

**Reparația străzilor din or. Vadul lui Vodă
(str. Pădurii) Etapa II**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-12-9

Valoarea de deviz 3 599 163,86 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-12-9:				

Manopera :

1.	111111111111	Inginer in godezie	h-om.	24,7931	84,97	2 106,67
2.	7122050013400	Zidar	h-om	6,0980	84,97	518,15
3.	7123010010200	Betonist	h-om	46,4080	84,97	3 943,29
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,8844	84,97	330,06
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,0500	84,97	344,13
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6664	84,97	56,62
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	17,8500	84,97	1 516,71
8.	7129020012800	Pavator	h-om	495,9087	84,97	42 137,36
9.	7129040010110	Asfaltator	h-om	499,0791	84,97	42 406,75
10.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	25,4400	84,97	2 161,64
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	159,3200	84,97	13 537,42
12.	7212030022700	Sudor	h-om	25,3934	84,97	2 157,68
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	482,4746	84,97	40 995,87
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	382,7756	84,97	32 524,45
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	34,4554	84,97	2 927,67
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	79,6560	84,97	6 768,37
		Total manopera				194 432,84

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	50,7868	30,00	1 523,60
2.	1111000100013	Anrobat bituminos 31,5	t	561,3891	1 492,94	838 120,24
3.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	475,8880	1 932,94	919 862,95
4.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	1,0100	315,74	318,90
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru 16-32 mm	m3	18,8222	283,98	5 345,13
6.	1411122201672	Piatra sparta 32x63 mm	m3	113,0257	313,61	35 445,99
7.	1411122201672.1	Amestec de agregate 0-63 mm	m3	13,9700	232,97	3 254,59
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,9200	283,98	261,26
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,6980	312,26	1 779,26
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3690	312,26	115,22
11.	14221022055070	Anrobat bituminos 31,5	t	2,2220	1 492,94	3 317,31

12.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	14,2250	27,00	384,08
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,1125	5,00	35,56
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0085	3 800,00	32,30
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0595	3 800,00	226,10
16.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,7000	90,00	153,00
17.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,1338	25,00	53,34
18.	2320187315789	Decofrol	kg	2,0400	25,00	51,00
19.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0608	10 965,34	666,69
20.	23203226000401	Bitum-emulsie bituminoasa C60B2	t	4,2642	10 965,34	46 758,41
21.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1060	10 965,34	1 162,32
22.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	17,0700	37,00	631,59
23.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	25,3934	65,00	1 650,57
24.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	4,2675	23,00	98,15
25.	2451447316000	Detergent	kg	0,0300	49,50	1,48
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 948,5800	2,54	4 949,39
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	180,8868	2,54	459,45
28.	2652102100737	Var hidratat	kg	1,7000	6,00	10,20
29.	2663102100000	Beton	m3	0,3000	1 310,82	393,25
30.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	49,1280	1 310,82	64 397,97
31.	2663102100001.	Beton clasa...(pt.informatie) C20/25	m3	0,6458	1 648,11	1 064,35
32.	2663102100001.1	Beton clasa...(pt.informatie) C8/10	m3	7,2775	1 095,63	7 973,45
33.	2663102100001.2	Beton clasa...(pt.informatie) C16/20	m3	4,4075	1 410,82	6 218,20
34.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200 C12/15	m3	0,1442	1 310,82	189,02
35.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0040	949,11	3,80
36.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0028	1 121,13	3,14
37.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0600	1 121,13	67,27
38.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0220	1 121,13	24,66
39.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	410,0400	124,06	50 869,56
40.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x 200 x 80	m	644,2050	81,51	52 509,15
41.	2666122800600	Element prefabricat	buc	11,1100	131,89	1 465,29
42.	2666122800600.1	Element prefabricat II9d-15	buc	1,0100	2 044,50	2 064,94
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	14,2250	135,90	1 933,18
44.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0216	3 000,00	64,80
45.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	20,8792	50,00	1 043,96
46.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	116,1940	50,00	5 809,70
47.	2710603420377	Otel patrat lam.cald It = 36 mm	kg	72,7623	20,00	1 455,25
48.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,8500	16,25	13,81
49.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	3,0000	520,83	1 562,49
50.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	2 539,3400	78,99	200 582,47
51.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,3600	23,40	31,83
52.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	12,6967	41,67	529,07
53.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	5,1000	11,00	56,10
54.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	5,1000	5,00	25,50

55.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0850	30,00	2,55
56.	2875274200000	Capac cu rama (material de la desfaceri)	buc	7,0000	0,00	0,00
57.	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	10,0000	2 500,00	25 000,00
58.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,5100	22,00	11,22
59.	2940606002180	Placute metalice reflectorizanta, produs industrial	per	3,0000	251,20	753,60
60.	4011106202741	Energie electrica	kw	20,3147	2,00	40,63
61.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,1012	1 121,13	113,46
62.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	201,5006	20,00	4 030,01
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,4956	20,00	89,91
64.	4100126202818	Apa	m3	0,0800	20,00	1,60
		Total materiale de constructii				2 297 063,27

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	33,3250	286,92	9 561,61
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,4400	0,00	0,00
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,3360	108,76	36,54
4.	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	0,0129	15,00	0,20
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,1680	286,92	48,20
6.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,4500	216,77	97,55
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	1,00
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,2420	136,50	169,54
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,6064	497,06	1 295,54
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	49,6214	589,15	29 234,44
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	74,8682	350,25	26 222,59
12.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,2926	589,15	172,39
13.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0878	350,25	30,75
14.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	2,2290	589,15	1 313,22
15.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	49,6931	921,67	45 800,63
16.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,5400	484,54	261,65
17.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,9733	392,19	1 166,10
18.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,2180	30,00	216,54
19.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	33,3250	15,00	499,87
20.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,0455	50,00	2,27
21.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,0700	30,00	2,10
22.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	100,00	2,00
23.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,5610	15,00	23,41

24.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	2,2290	217,85	485,59
25.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,1973	400,00	478,92
26.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	21,2288	189,73	4 027,74
		Total utilaje de constructii				121 150,39

Total	lei	2 612 646,50
Asigurarea sociala de stat	24 %	46 663,88
Cheltuieli deirecte		2 659 310,38
Cheltuieli de regie	9,5 %	252 634,45
Total		2 911 944,87
Beneficiu de deviz	3 %	87 358,35
Total		2 999 303,22
TVA	20 %	599 860,64

Total deviz: 3 599 163,86

Intocmit

I. Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)